

## 10. Information om løberuter (2010-104029)

Teknik- og Miljøudvalget skal behandle forvaltningens forslag til opfyldelse af et medlemsforslag fra SF om etablering af løberuter i København til maraton.

### INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at

1. at forvaltningen opfylder medlemsforslaget ved at udbygge kommunens hjemmeside om løberuter, så den også formidler de eksisterende muligheder for maratondistancer i byen

### Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget godkendte på mødet den 7. juni 2010, et medlemsforslag fra SF: ”At Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder et oplæg til etablering af en eller flere løberuter i København så de samlede løberuter når op på 42,195 km.”

Formålet er at tilgodese løberne i København, så de nemt kan finde og planlægge løberuter i kommunen til almindelig løbetræning og til maraton - herunder også ruter på tilsammen 42,195 km.

### Løsning

Københavns Kommune etablerede i september 2008 en sammenhængende motions- og oplevelsesrute ”Byens Grønne Puls”, der forbinder parker og grønne områder – på Nørrebro, i Nordvest og Brønshøj. Ruten passerer fortrinsvis gennem stille gader og veje med begrænset biltrafik, samt byens grønne og blå oaser, fx Utterslev Mose. Ruten er skiltet og vigtige overgange ved trafikerede gader mm blev lettere ombygget. En folder der beskriver ruten findes på kommunes hjemmeside. Byens Grønne Puls blev til i et samarbejde mellem Teknik- og Miljøforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Lokale- og Anlægsfonden støttede med 1 mio. kr. til opstilling af træningspavilloner.

Forvaltningen udarbejdede i sin tid forslag til en udbygning af Byens Grønne Puls så den omfatter hele kommunen. Alle ruterne er vist på hjemmesiden, men det er altså kun den første ”etape” på Nørrebro, i Nordvest og Brønshøj, som er skiltet på stedet, fået ombyggede overgange mm. Det foreslås på den baggrund, at dele af det ”store” rutenet udnyttes også til maratonløb og træning til større løb. Det kan ske ved en præcis information om mulighederne.

Til brug for specielt maratonløbere foreslår forvaltningen derfor, at kommunens hjemmeside udbygges, så den beskriver et antal ruter, der i forvejen indgår i Byens Grønne Puls, og som opfylder kriterierne for en maratondistance og for indledende træningsdistancer på fx 5, 10 og 20 km.

I Bilag 1 er angivet et forslag til en maratonrute på det eksisterende rutenet for Byens grønne puls.

En videreudvikling af projektet kan være en skiltning af ruten (omkostning ca. 1 mio. kr.) og en udbygning samt sikring af diverse overgangssteder (omkostning afhænger af hvor mange og hvor vanskelige sikringerne er, men i hvert fald 1 mio. kr.).

Medlemsforslag om ”At Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder et oplæg til etablering af en eller flere løberuter i København så de samlede løberuter når op på 42,195 km.” stillet af SF på møde i Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2010 er hermed adresseret.

### **Økonomi**

Udgifter til hjemmesiden afholdes af forvaltningens driftsbudget.

### **Videre proces**

Når Teknik- og Miljøudvalget har godkendt indstillingen udbygges kommunens hjemmeside med løberuter, og den vil være i funktion fra 1. januar 2011.

Hjalte Aaberg

/Jon Pape

### **bilag**

[Bilag 1: Marathonrute](#)

### **Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 30.08.2010**

Indstillingen blev godkendt.

